
Kultur- och fritidsförvaltningens 
barn- och ungdomsverksamhet 2018



Kultur- och fritidsnämndens mål för barn och unga 2018:

• Barn ska erbjudas ett varierat kulturutbud av hög kvalitet med möjlighet 
till eget skapande.

• Kulturskolan ska erbjuda en mångfald av olika uttrycksformer.
• Unga ska vara delaktiga i planeringen av ungdomsarrangemang och 

utveckling av ungas mötesplatser.
• Attraktiva och tillgängliga mötesplatser och aktiviteter ska erbjudas 

ungdomar och unga vuxna.
• Passagen ska vara en arena för eget skapande och samtal om konst.
• Linköpings stadsbibliotek med tillhörande närbibliotek och bokbuss ska 

vara en attraktiv och inkluderande mötesplats och bildningsarena.
• Friluftsmuseet Gamla Linköping ska bidra till att sprida kunskap om 

Linköpings historia och upplevas som ett betydelsefullt och attraktivt 
besöksmål.

Alla barn och unga har rätt till kultur oavsett kön, ekonomisk, social eller etnisk 
bakgrund, geografisk hemvist eller funktionshinder. All kultur för barn och 
unga i Linköping ska präglas av ledorden; helhetssyn, kreativitet, nyfikenhet, 
lärande, mångfald, framtidstro och delaktighet. 

Kreativa miljöer och mötesplatser ska stimulera till kreativitet, lust och glädje 
och ge verktyg för lärandet. Barn och unga ska få möta kultur i alla dess former 
för att skapa nyfikenhet och upptäckarglädje och stimulera till delaktighet och 
medskapande. Ett brett och varierat kulturutbud ska motsvara den mångfald 
som finns i samhället.
Kultur- och fritidsförvaltningens barn- och ungdomsverksamhet finns på 
följande platser:

• Friluftsmuseet Gamla Linköping
• Stadsbiblioteket
• Passagen 
• Sagateatern
• Kulturskolan 
• Skylten
• Agora 
• Mötesplatser för unga och unga vuxna; Arbis, Elsas Hus, Berga, Ryd och 

Skäggetorp 

Barn och unga nås även av kultur- och fritidsaktiviteter på förskolor och skolor 
i kommunen och genom förvaltningens stöd till föreningslivet.  

Barn- och ungdomsverksamhet 2018
Kultur- och fritidsförvaltningen erbjuder ett brett utbud av 
kultur- och fritidsaktiviteter för barn och unga som består av 
såväl upplevelser som eget skapande. I den här planen  
presenteras aktuell barn- och ungdomsverksamhet för 2018. 
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Under året arrangeras en mängd aktiviteter för barn,  
unga och familjer. 

Kulturfabriken – ett kreativt kalas för alla barn
Kulturfabriken är en årligt återkommande familjedag då Linköpings 
kulturinstitutioner presenterar en del av sin barnverksamhet med aktiviteter 
där barnen själva får delta. Årets Kulturfabrik äger rum lördagen 3 mars på 
Linköpings konsthall Passagen. Ateljé Passagen, Medieverkstad Passagen, 
Friluftsmuseet Gamla Linköping, Kulturskolan och Stadsbiblioteket deltar under 
dagen tillsammans med övriga kulturinstitutioner i Linköping. I samband med 
Kulturfabriken anordnas även en öppen föreläsning med barnkulturforskaren Karin 
Helander, torsdagen 1 mars på Sagateatern.

Offentliga föreställningar
På Sagateatern, huvudbiblioteket och närbiblioteken spelas regelbundet offentliga 
föreställningar för barn. Målgruppen är främst barn 2-10 år. Sommartid visas 
musik- och teaterföreställningar utomhus i samband med Torsdagar i Trädgårn.

Mahoniadalen barnkulturfestival
Under 12-13 maj 2018 arrangeras för första gången en barnkulturfestival i 
Mahoniadalen. Festivalens syfte är att visa upp teater- och dansföreställningar med 
fri entré för barn mellan 2-12 år. 

Offentliga program
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Kulturskolans föreställningar
Kulturskolans elever spelar, sjunger, dansar och ger teaterföreställningar vid 
ett stort antal offentliga uppträdanden under året. Bild- och formeleverna visar 
upp sina verk vid olika vernissager. Luciakonserterna, Barnkonserterna och 
Kulturskolans vecka är större arrangemang som sker i samarbete mellan de 
olika uttryckssätten.

Programdagar i Friluftsmuseet Gamla Linköping
Friluftsmuseet Gamla Linköping tar dig hundra år tillbaka i tiden på bara några 
ögonblick! Museer, trädgårdar, bakgårdar och gränder visar livet i staden förr.
Valla gård och Vallamuseerna visar landsbygdens historia och erbjuder nära 
möten med djur och natur. 

I friluftsmuseet finns mycket att göra för barn och deras familjer året 
om. Friluftsmuseet deltar med skapande verksamhet för barn under 
programpunkten Jättegrönt i maj, Nationaldagsfirandet 6 juni, Mickelsmäss i 
september och i december visas gammaldags julförberedelser i stadskvarterens 
julpyntade museihem under programpunkten Julstök.

Under Tidernas sommar (slutet av juni till mitten av augusti) ordnas extra 
många aktiviteter som är kul för barn. Då kan barnen till exempel gå på teater, 
luffarskola, dockteater, åka häst och vagn, leka handelsbod i Barnens bod, 
snickra i vår snickarverkstad, hjälpa repslagaren att slå rep eller byka och baka i 
Bryggaregården. 

Passagens pedagogiska program
Konsthall Passagen är en offentlig arena för samtida konst. Hit är barn, 
unga och vuxna välkomna att ta del av och uppleva spännande utställningar 
som uppmuntrar till reflektion och samtal kring ämnen som berör människan 
och samhället i stort. Alla besökare erbjuds en introduktion till utställningen 
av konstpedagog. Två dagar i veckan erbjuds offentliga visningar med en 
konstpedagog. Konsthallens utställningar är utgångspunkt och inspiration till 
Passagens Ateljé och Medieverkstad.
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Ateljé Passagen är en mötesplats där barn, unga och familjer är  
välkomna att samtala om konst och delta i eget skapande.  
Förutom den kreativa atmosfären finns det utrymme, material och 
bildpedagogiskt stöd och handledning som möjliggör och  
uppmuntrar personlig utveckling. Ateljé Passagen bjuder in till 
familjelördagar, babyvisning med fingerfärg och kvällsöppet för unga.

Under hösten 2018 kommer Ateljé Skäggetorp att avvecklas och ersättas med 
verksamhet i Agora.

I Medieverkstad Passagen får barn och unga möjlighet att uttrycka sig 
med olika medier och få nya verktyg för kommunikation, skapande och 
berättande. Hur skapas innehåll och hur kan bilder läsas utifrån ett källkritiskt 
perspektiv? Med kameran som pedagogiskt stöd och verktyg skapas teman eller 
frågeställningar som är aktuella i konsthallens pågående utställning.

Under 2018 fortsätter Medieverkstaden att utveckla de nya uttryckssätt och 
verktyg som tillkommit under 2017. Siluettanimation erbjuds också som 
kostnadsfritt program i Kulturkatalogen under våren. 

Ett samarbete med stadsbiblioteket inleds med förhoppning om att kunna 
erbjuda ett gemensamt program i Kulturkatalogen till hösten kring filmskapande 
och konsten på biblioteket. Arbetet med kopplingen till Skolbio fortsätter för att 
få fler skolor att både se, diskutera och skapa film. 
 



Programdagar på Stadsbiblioteket

Under året genomförs ett antal olika programdagar på biblioteket.
På Språkpillerdagen genomförs aktiviteter och information som handlar 
om barnböcker ”på recept” från logopeder för att underlätta språk- och 
läsinlärning. I samarbete med Östgöta Correspondenten anordnas Barnens 
bokens dag med författarbesök och olika aktiviteter för barn. I år firar 
arrangemanget 10 år! Precis som förra året samarbetar biblioteket med 
skolbibliotekarien och elever från Bäckskolan. 
 
Äppelhylledagen och Dyslexiveckan är programaktiviteter med fokus 
på läslust, böcker och hjälpmedel för barn och unga med läsnedsättning. 
Därutöver arrangeras olika event och evenemang på de olika biblioteken 
med berättelsen i fokus t.ex Babblarnadagen som firas i anslutning 
till Internationella logopeddagen. På Johannelunds bibliotek erbjuds 
berättarstunder för barn.  Under nationaldagsfirandet i Valla finns Bokbussen 
på plats. På Malmslätts bibliotek och på Huvudbiblioteket kommer Fredagsmys 
att anordnas, med utklädningskläder, filmvisning och popcorn.

Barn- och ungdomsaktiviteter på Stadsbiblioteket
Stadsbibliotekets maskot Bokmalen förekommer i många olika sammanhang, 
både på marknadsföringsmaterial och som utklädd figur vilket brukar 
uppskattas mycket av barnen. För de yngsta barnen anordnas Baby på bibblan, 

Minisar och Babycafé där vi läser, sjunger och ramsar. Sagostunder erbjuds 
för barn från 3 år på svenska, på många språk och med tecken som stöd.  
I Berga kommer sagostunder på lätt svenska att startas upp. Sagostunder på 
Ekholmens bibliotek och lördagssagostunder på Huvudbiblioteket genomförs i 
samarbete med Barnbokens vänner. En nyhet för i år är Sinnenas sagostund, där 
barnen kan uppleva berättelser med alla sinnen! Känna, lukta och kanske smaka...  
 
Författaren och illustratören Jonna Björnstjerna är inbjuden till Lambohovs 
bibliotek och till Huvudbiblioteket för att hålla i sagostund och workshop för de 
yngsta barnen.För de lite äldre barnen finns läse- och skrivarklubbar. Även i år 
uppmärksammar biblioteken Modersmålsdagen som infaller den 21 februari och 
under hösten genomför biblioteken den nationella barnboksveckan, i samarbete 
med Regionbiblioteket. Alla bibliotek arrangerar barnteater flera gånger per termin, 
exempelvis kommer teatergruppen Musikteater Gulasch till Sturefors och clownen 
Bill till Linghem. På Huvudbiblioteket anordnas flera utställningar under året. 
Gymnasiesärskolan har utställning i samband med bokmässan Läsa på olika sätt. I 
april kommer utställningen LasseMajas Cirkusmysterium till Huvudbiblioteket och i 
samarbete med förskolorna i Södra skolområdet genomförs utställningen Barnen har 
ordet. 

Flera bibliotek har köpt in robotar för att anordna aktiviteter kopplade till 
programmering och digital kompetens.
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Öppen barnverksamhet i Friluftsmuseet Gamla Linköping
Lek- och lärmiljöerna Barnens Bod, Repslageriet och Bryggaregården 
har öppet dagligen under högsäsongen Tidernas sommar. I Barnens Bod 
finns en handelsbod där barnen kan väga, mäta och handla över disk och i 
snickarverkstan finns möjlighet att snickra och tälja. I Bryggaregården kan 
barnen prova på hantverk, matlagning, växtfärgning m.m. I Repslageriet får 
barnen lära sig att slå rep. I lekladan på Valla gård finns redskap och djur av 
trä, som barnen kan leka med. Det är en obemannad lek- och lärmiljö. 

I oktober 2017 invigdes Lill-Valla, Linköpings största lekpark. Under rubriken 
”samspel” står öppenhet, flexibilitet, lekfullhet, tillgänglighet i fokus. I 
anslutning till lekparken har museet dessutom fått ett nytt smådjurshus där 
höns och kaniner av gamla lantraser har sitt tillhåll. I och med Lill-Valla, har 
museet fått en ny mötesplats för barn och unga som ger ytterligare möjligheter 
att utveckla den pedagogiska verksamheten kring djur och natur på ett lekfullt 
sätt och med alla sinnen.  

Sommarkollo i Friluftsmuseet Gamla Linköping 
Under sommaren 2018 planerar museet att driva dagkollo för sommarlediga 
barn i åldern 10-12 år. 

Kultur- och fritidskontoret sammanställer lovaktiviteter för barn- och unga 
i Linköpings kommun i gemensamma lovprogram. Programmen delas ut till 
bibliotek och museer och finns även digitalt på kommunens hemsida. 

Sommaraktiviteter

Sommarsatsningar för barn och unga  
En större satsning som stärker en sammanhållen stad med aktiviteter för barn 
och unga planeras under sommaren. Aktiviteterna ska vara gratis, öppna för 
alla, främja integration och skapa nya kontaktytor mellan barn och unga med 
olika sociala bakgrunder. Fler barn och unga ska ha möjlighet att pröva på olika 
aktiviteter. Genom att öppna upp kommunens anläggningar och verksamheter 
under sommaren, skapas möjligheter till en kul sommar med positiva möten 
för barn och unga med olika bakgrunder. Kultur- och fritidskontoret samordnar 
sommarverksamheten i kommunen. Linköpings kommun rekvirerar ca 4 250 
000 kronor av Socialstyrelsen för 2018, där en del av medlen kan användas 
även för andra lov under året.

Sommarboken och skrivarläger
Biblioteket anordnar aktiviteten Sommarboken för att stimulera och inspirera 
barn i åldrarna 6-16 år att läsa under sommarlovet. Alla barn som deltar får 
välja en gåvobok. Två olika sommarläger med skrivfokus kommer att anordnas 
i samarbete med Regionbiblioteket, ett på Lunnevads folkhögskola och ett i 
Smedstadstallet.

 

Sommar- och lovaktiviteter
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Kulturarrangemang för unga
Kulturarrangemang för unga 13-16 år arrangeras lokalt i 
bostadsområden. Arrangemang planeras och genomförs av unga 
tillsammans med Fritidsverksamheten 13-16 år. Bidrag beslutas av 
”Ungkulturgruppen” som består av kultur- och fritidskontoret och 
representanter från Fritidsverksamheten 13-16 år.



Sommarteater i Friluftsmuseet Gamla Linköping
På Folkparksteatern visas friluftsteater under sommaren i samarbete med 
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV). Under Tidernas sommar, v. 
26-33, spelas dagligen gatuteater i hela friluftsmuseet. Under 2018 kommer 
friluftsmuseet införliva gatuteatern och de anställda på samma premisser som 
övriga timanställda museivärdar. Museet planerar att behålla vissa scener men 
också utveckla och skapa nya möjligheter för interaktion med besökarna. Genom 
ett närmare samarbete och styrning av innehållet av gatuteatern kan museet öka 
möjligheten att uppfylla sitt uppdrag, att sprida kunskap om Linköpings historia.

Skapande på Passagen
Under sommarlovet planeras aktiviteter för barn och unga i Medieverkstaden och 
Ateljén. Man kommer att erbjudas konstsamtal, film- och fotoverkstad, måleri och 
skulptur både ute och inne. Planen är också att erbjuda en vecka med fördjupning 
i måleri för unga och unga vuxna med en ALKAkonstnär. Ateljé Passagen 
samverkar också med ”Chilla” som erbjuder skapande på Passagen.

Ateljé Skäggetorp kommer att vara öppen parallellt med närbiblioteket även i 
sommar i samverkan mellan Passagen, Hemslöjden och närbiblioteket med stöd 
från Kulturrådet.

 

Torsdagar i Trädgårn
Fyra torsdagar i juli och augusti arrangeras Torsdagar i Trädgårn, med 
lunchmusik, barnteater och livemusik med lokala band och artister som uppträder 
i Trädgårdsföreningen.

Skolavslutningsarrangemang/Sommarlovsstart 
Kultur- och fritidskontoret arrangerar Sommarlovsstart i 5-6 olika 
bostadsområden för att kicka igång sommarverksamheten i samband med 
skolavslutningen. Föreningar/organisationer och kommunala verksamheter 
kommer under arrangemanget kunna visa upp sig och marknadsföra 
sommarlovssatsningar i samband med att sommarlovet börjar.

 
Keep it loud
Musikfestivalen för unga firar 10 år 2018 och planeras vecka 33. Festivalen är 
gratis för alla och innehåller mycket musik från både nationellt och regionalt 
kända musikartister men också andra inslag av kulturuttryck. Keep it Loud är ett 
samarbete mellan Kultur- och fritidskontoret, Arbis, Elsas Hus/Skylten, East FM, 
Sensus och Studiefrämjandet.
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Skollovsaktiviteter 
Under sportlov, påsklov och höstlov arrangeras olika aktiviteter för skollediga 
barn och unga.

Friluftsmuseet Gamla Linköping har pedagogisk verksamhet riktad 
främst till barn 5-12 år och familjer. Under sportlovet kommer museet ha 
verksamhet riktad mot familjer under rubriken Vi flyttar ett hus. Med hjälp 
av en mindre modell av ett hus av timmerstockar, får barn och vuxna lära sig 
hur det gick till att flytta ett hus förr i tiden. I samarbete med teatergruppen 
Korp visas dockteater på Lilla Scenen i stadskvarteren. Friluftsmuseet har även 
pedagogisk verksamhet under påsklovet och höstlovet. 

På Passagen kan skollediga barn- och ungdomar komma till Ateljén och 
Medieverkstaden. Varje dag under sportlov, påsklov och höstlov kan bild- och 
formintresserade barn och ungdomar samtala om konst och arbeta i ateljén 
med stöd av en bildpedagog. Medieverkstaden erbjuder workshop i foto samt 
en filmverkstad över tre dagar i animerad film, under ledning av mediepedagog.  
I Ateljé Skäggetorp har Passagen, Hemslöjden och närbiblioteket 
lovverksamhet.

 

Stadsbiblioteket erbjuder filmvisningar, pyssel, lässtimulerande tävlingar 
och annan verksamhet på alla lov. På Ljungsbro bibliotek bjuds hela familjen 
in på film under sportlovet. På Skäggetorps bibliotek erbjuds det Bokmys 
med fika och boksnack. I samarbete med Regionbibliotek Östergötland har 
vi ansökt och erhållit Läslovspengar från Kulturrådet vilket möjliggör fler 
författarbesök. På sportlovet erbjuds skrivarverkstad med författaren Kajsa 
Gordan på huvudbiblioteket och på Lambohovs bibliotek. Natalia Batista, 
som är serietecknare och författare besöker Ekholmens och Ryds bibliotek. På 
Johannelunds bibliotek kommer barnen att kunna prova på robotar på sportlovet.

Höst- och vinterpuls 
Kulturskolan har en öppen kulturskoleverksamhet under höstlov och sportlov. 
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I läroplanen för grundskola och förskola beskrivs vikten av att barn och unga 
ska få skapa och kommunicera med hjälp av olika uttrycksformer och utveckla 
kännedom om samhällets kulturutbud. Kultur- och fritidsförvaltningens barn- 
och ungdomsverksamhet vill bidra till att ge eleverna upplevelser, möjligheter 
till eget skapande och nya ingångar till kunskap och förståelse. 

Kulturutbud för förskola och grundskola 
Alla barn och unga i förskola och grundskola ges möjlighet att ta del av ett 
professionellt kulturutbud utan kostnad. Musik, teater- och dansföreställningar 
spelas på förskolor och skolor samt på Sagateatern. Pedagogiska besök erbjuds 
på museer och bibliotek. Skapande verksamhet ges genom Ateljé Passagen, 
Medieverkstad Passagen, och Hemslöjden. Satsningen görs tillsammans 
med barn- och ungdomsnämnden och utbudet för varje termin samlas i 
Kulturkatalogen som sammanställs av kultur- och fritidskontoret.

Kulturombud
Kulturombud finns på förskolor, fritidshem och skolor i kommunen. 
Kulturombuden fungerar som informationskanal mellan skola och kulturliv. 
Nätverksträffar med studiebesök, information och utvärdering arrangeras 
regelbundet. 

Scengalej
Scengalej är en utbudsdag för scenkonst för barn och unga. Kulturombud, 
lärare och pedagoger kan under dagen ta del av ett antal musik, dans- och 
teaterproduktioner som de sedan kan välja att boka till sin förskola eller skola. 
Dagen arrangeras årligen tillsammans med Riksteatern, Östgötamusiken, Dans 
i Öst och Norrköpings kommun. Scengalej 2018 äger rum torsdag 11 oktober.

Verksamhet riktad mot förskola och grundskola
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Skolbio
Skolbio erbjuds varje termin till alla barn och unga, från förskola 
 till gymnasium. Under året genomförs drygt 30 filmvisningar på Filmstaden. 
Sedan 2016 genomförs även skolbiovisning på Eklunda bio i Bestorp, för skolor 
söder om Linköping. Våren 2018 inleds ett samarbete med en filmpedagog, 
som vid ett antal filmvisningar närvarar för att ställa frågor till eleverna innan 
filmvisningen. Skolorna får även möjligheten att inleda ett samarbete med 
filmpedagogen som ska bekostas av Skapande skola-medel. På Passagens 
Medieverkstad kan skolor fortsätta arbeta med film genom att själva skriva 
manus, filma, redigera och animera tillsammans med mediepedagog.

Pedagogisk verksamhet i Friluftsmuseet Gamla Linköping
Friluftsmuseet Gamla Linköping har unika miljöer som kan användas som 
pedagogiska verktyg för upplevelse och lärande. Med fantasins och lekens hjälp 
blir historien begriplig och förståelig.

Pedagogisk verksamhet erbjuds skolor under terminstider med tidsresor, 
skapande skola-projekt och andra skolprogram. Museet fortsätter sina satsningar 
på verksamhet för åldern 2-5 år och på skolprogram riktade till SFI. 
Museet kommer att fortsätta sin satsning på skolprogrammet Gethjälpen med 
inriktning på djurhållning och tema hållbarhet. Även den riktad till åldern 2-5 år. 



I samarbete med Tornhagens förskolor anordnas, i maj, en familjedag på temat 
hållbarhet.

Julstök i Friluftsmuseet Gamla Linköping

Under två dagar i december bjuds förskolor och skolor in till öppet hus i ett 
flertal juldekorerade miljöer i stadskvarteren och får lära sig om svenska 
jultraditioner. Då erbjuds även dans kring granen. I december kommer det 
att göras en satsning på visningar/samtal om svenska jultraditioner, förr och 
nu. Konceptet är speciellt utformat för att passa grupper med annan kulturell 
bakgrund och presenteras på enklare svenska. 

Passagens pedagogiska program för förskola, skola och 
fritidshem
På Ateljé Passagen kan tid bokas för grupper/klasser. För att stimulera det 
kreativa arbetet tar besökare del av den samtidskonst som visas i konsthallen. 
Konst har en unik förmåga att ställa frågor om tid och samhälle, etik och moral. 
I konsten finns inte ett rätt svar och här kan barn och unga själva få möjlighet 
att reflektera, analysera och tänka på olika sätt. Med fantasi, olika material, 
stöd och inspiration från en bildpedagog kan våra besökare ge sig ut på nya 
äventyr. Temat under besöket varierar mellan de olika gruppernas behov, ålder 

och intresse. Ateljé Passagen riktar sig till åldern 3–19 år.

I Medieverkstad Passagen får barn och unga möjlighet att uttrycka sig och 
kommunicera genom olika medier samt öka sin förståelse för hur bilder kan 
tolkas utifrån ett källkritiskt perspektiv. Här produceras ljud, stillbild och rörlig 
bild och besökare får bl.a. undersöka hur ljud, kameravinklar och utsnitt kan 
påverka vad som kommuniceras. Med pedagogiskt stöd skapas animerad film, 
spelfilm och fotografier utifrån teman eller frågeställningar som är aktuella i 
konsthallens pågående utställning. Under skoltid är Medieverkstadens program 
riktat till barn och unga 7-19 år.

Passagens Konsthall har utställningarna som utgångspunkt för konstsamtal, 
skrivarverkstad och enklare workshops med anpassat material som fungerar 
i konsthallen och alltid tillsammans med en konstpedagog. Under skoltid tar 
konsthallen emot barn och ungdomar mellan 10-19 år.

Pedagogisk verksamhet på Stadsbiblioteket 
Förskoleklasserna bjuds in till sitt närmaste folkbibliotek för visning och får 
då lånekort och en bokgåva. Särskolan och förskolan erbjuds arrangemang via 
Kulturkatalogen. Visningar av biblioteket för grundskolan och förfrågningar 
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om sagostunder sker på efterfrågan och i mån av tid. Förskolorna erbjuds 
Humleväskor som innehåller medier med tematisk indelning. 

Läsfrämjande för alla på Stadsbiblioteket
För att främja språkutveckling och läsande lånar biblioteket ut särskilda 
språkväskor och språkpiller. Språkväskorna innehåller material med tecken 
som stöd och taktila böcker. Språkpiller är bilderböcker som är utvalda av 
logopeder och bibliotekarier. Böckerna ska skapa läslust och utveckla barnens 
språk. Rekommendation att låna Språkpiller ges av logoped. Biblioteket har 
även kontakt med olika förmedlare och institutioner angående bibliotekets 
service för barn med funktionsnedsättning.

Information och lästips ges i samband med föräldramöten. Information om 
talböcker och egen nedladdning ges till föräldrar och lärare.

Samverkan sker med Barnavårdscentralen (BVC), Öppna förskolan och 
familjecentralen. Biblioteket ger en bokgåva till alla nyfödda som finansieras 
av Linköpings kommun i samarbete med Barnbokens vänner. Ytterligare två 
bokgåvor erbjuds de barn som behöver extra språkstöd. Föräldragrupper 
bjuds in eller besöks av bibliotekspersonal och får en introduktion till 

bibliotekets verksamhet. Biblioteket besöker även babycaféer i kyrkan och på 
Familjecentraler. 
Bokpåsar erbjuds för hemlån på flera närbibliotek, för att underlätta för familjer 
att hitta bra böcker.

Skapande skola
Skapande skola är en statlig satsning som omfattar hela grundskolan. 
Satsningen syftar till att långsiktigt integrera kulturella uttryckssätt i skolan och 
att öka den professionella kulturverksamheten för och med elever. Satsningen 
samordnas av Utbildningskontoret som samarbetar med Kultur- och 
fritidskontoret kring kultur i skolan.

Heta låtar bland rök och sirener 
I samarbete med Östgötamusiken, Räddningstjänsten Östergötland och 
Utbildningskontoret bjuds alla förskoleklasser i Linköpings kommun in 
till brandskyddsutbildning i form av musikteater hos Räddningstjänsten i 
Lambohov under februari och mars.
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Kulturskolan erbjuder undervisning i musik, dans, teater och bild och 
form. Verksamhet bedrivs centralt i innerstaden, i stadsdelarna och på 
landsbygden. Utbudet kännetecknas av kreativt skapande med stor bredd inom 
undervisningen. Varje läsår deltar ca 3 500 barn och ungdomar i åldern 5-23 år 
i kulturskolans verksamhet.

Eleverna genomför ett stort antal konserter, uppvisningar och vernissage för 
allmänheten. Flera arrangemang sker i samarbete mellan olika uttryckssätt.

Kulturskolan har 2018 beviljats medel från Statens Kulturråd för att erbjuda 
undervisning anpassad till barn och unga med olika funktionsvariatoner samt 
att erbjuda dans i socioekonomiskt utsatta bostadsområden med fokus på 
pojkar. Kulturskolan har även satsningen slöjdklubb.  

Kulturskolans verksamhet Kulturpuls 
Kulturpuls är ett socialt projekt med kulturen som verktyg som 
fokuserar på social utveckling och gemenskap för barn och ungdomar 
stadsutvecklingsområden.

Kulturskolan arbetar också med att möta nyanlända barn och unga med 
workshops och körundervisning som visar upp verksamheten.

Kulturskolan

Bidrag till arrangemang för unga
Föreningar, organisationer och kommunala verksamheter kan söka bidrag till 
arrangemang för unga. Bland annat ges bidrag till Livekarusellen, en musiktävling 
för oetablerade band som pågår under våren, och till Danskarusellen, en 
tävling för dansare och dansgrupper som vill utvecklas som dansare och 
scenpersonligheter.

Projekt för unga 
Ungdomschecken är ett bidrag som ges till enskilda unga för att de ska kunna 
förverkliga en idé om ett arrangemang eller projekt, som är publikt för andra 
unga. Dansinspiratörerna är två upplevelsekvällar med pardans för årskurs 9 på 
Konsert & Kongress.

Gatukonst
Ett nytt koncept för att främja och utveckla verksamheten med gatukonst håller 
på att tas fram under 2018.

Ungdomssatsningar
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Flickors fritid 
Flickor och unga kvinnor använder sig i betydligt mindre utsträckning än 
pojkar och unga män av offentligt finansierade fritidsverksamheter och 
anläggningar. För att fördela resurserna på ett mer rättvist sätt görs satsningar 
på flickor och unga kvinnor, bland annat när det gäller musiken. EQ Musik 
är ett samlingsnamn för olika satsningar för en mer jämställd musikscen i 
Linköping:

• EQ Repa öppen replokal för tjejer 1 dag/vecka.

• EQ Det Rockar, sång och instrument för tjejer med funktionshinder.

• EQ Workshop, musikworkshops för tjejer i åldern 13-25 år som genomförs 
på Elsas/Skylten eller ute i stadsdelarna.

• EQ Camp, musikläger för tjejer under skollov.

• EQ Live, livescen med kvinnliga musiker för att öka på den jämställda 
scenen i Linköping. 
 
Craft Sister är en skapande verksamhet inom UngPuls.
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Her Story   
Her Story är ett arrangemang som är gratis och öppet för alla, där unga som 
identifierar sig tjejer/ung kvinna berättar sin historia. Här möter deltagarna 
förebilder inom olika genrer vars berättelser kan påverka flickor/unga kvinnors 
mod att förverkliga sina mål. Arrangemanget är ett samarbete mellan Elsas 
Hus/Skylten, Ung Puls, East FM och Shanazis Hjältinnor. Her Story kommer att 
arrangeras under hösten 2018. 
 
 Mötesplatser
Arbis

Arbis är ett kulturhus för unga i centrala Linköping med skapande 
verksamheter som dans, musik, teater, arrangörsverksamhet med mera 
för åldern 13-25 år. På onsdagar och fredagar är det DIVA, för och av 
tjejer. På Arbis finns också Liquid som är en mötesplats för hbtq-personer 
mellan 12-19 år. Hbtq är ett samlingsbegrepp för homosexuella, bisexuella, 
transpersoner och queer. 



Skylten
Musikhuset Skylten är under renovering och beräknas stå klart till 
sommaren 2018. Stora delar av Musikhusets verksamhet är flyttad till Elsas 
Hus under tiden för renovering. Replokaler hyr kultur- och fritidsnämnden 
ett antal på Garnymeden under renoveringstiden som ersättningslokaler för 
de band som är mellan 16-25 år.

När Skylten åter står klart kommer verksamheten bland annat att 
innehålla fler kulturella uttryckssätt än musik för unga. Skyltenområdet 
ska omvandlas till ett levande kulturcentrum, där aktiva kulturutövare 
tillsammans kan bidra till att ge området och staden ökad attraktionskraft!

Elsas Hus
Elsas Hus är ett kulturhus för unga. Målgruppen är 15-25 år, mycket av 
verksamhetsinnehållet arrangeras av unga, som kan låna lokaler och 
utrustning gratis. Förutom lokaler för dans och teater finns en biograf 
och rum för screentryck och annan kreativ aktivitet. Dessutom finns en 
konstvägg med möjlighet att ställa ut konst, oavsett om det är tavlor, foton 
eller skulpturer. Det finns ett café med ekologiska och rättvisemärkta 
produkter. Elsas Hus/Skylten tar emot och sänder iväg volontärer inom EU 
Erasmus + program. När Skylten står klart flyttas all kulturverksamhet dit. 

Passagen
Ateljé Passagen har öppet en kväll i veckan för unga mellan 13 och 25 år. 
I konsthallen finns möjlighet att titta på och samtala om konst. I Ateljén kan 
besökarna utveckla egna idéer och projekt. Med persisktalande personal 
underlättas mötet mellan svenska och afghanska ungdomar. Förhoppningen 
är att de unga som vill ska få ställa ut på Skylten eller Elsas Hus. Passagen 
planerar också för en veckas fördjupning i måleri i sommar, i samarbete med 
en ALKA konstnär.
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Agora  
Kulturhuset Agora i Skäggetorp beräknas invigas i december 2018. Syftet med 
huset är att skapa möjligheter för en meningsfull fritid och erbjuda en mötesplats 
för Linköpingsborna. Huset ska även fungera som ett nav för initiativ från 
föreningslivet i stadsdelen samt kunna bygga broar mellan stadsdelen och andra 
delar av Linköping. 

I det nya huset kommer det att finnas café, scen, ateljé, musikstudio och mycket 
mer. Biblioteket, som är husets hjärta, ger oändliga möjligheter att upptäcka, 
utforska, undersöka, lära och stilla sin nyfikenhet. Här finns plats för kultur, 
gemenskap och kommunikation som skapar engagemang och förståelse.  
Till den här mötesplatsen är alla Linköpings medborgare välkomna. 

Ung Puls
Ung Puls för unga 16-25 år finns i Berga, Ryd och Skäggetorp. 
Verksamheten har ett främjande perspektiv och erbjuder ett brett utbud 
av organiserad verksamhet. Ung Puls samverkar med olika föreningar/
organisationer och andra kommunala verksamheter. Aktiviteterna ska 
öka ungas personliga utveckling och leda till en bra fritid samt möjlighet 
till studier och arbete. Verksamheten bygger på Pulsledare som erbjuds 
ledarskapsutbildning och kurser som ökar kvalitén i ledarskapet vilket 
gagnar både Pulsverksamhet och föreningsverksamhet i området.   
 
Inom Pulsverksamheten finns också en speciell verksamhet för de som 
identifierar sig som tjejer/unga kvinnor Systrarverksamhet. Syftet 
med Systrarverksamheten är att stärka och lyfta tjejers/unga kvinnors 
möjligheter att ta plats på olika arenor i samhället.
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